
 
Usnesení ze Shromáždění delegátů SDH okresu Brno-venkov 

konaného dne 8. srpna 2020 ve Zbýšově u Brna 

 

 
Shromáždění delegátů sborů dobrovolných hasičů okresu Brno-venkov projednalo zprávu  

o činnosti Okresního sdružení hasičů, zprávu kontrolní a revizní rady OSH ČMS za uplynulé  

volební období 2015 - 2020, zvolilo funkcionáře a orgány OSH na léta 2020 - 2025, zvolilo  

delegáty na shromáždění OSH KSH JMK a delegáty na VI. řádný sjezd SH ČMS. 

Návrh na usnesení vychází z obsahu přednesených zpráv, z diskusních vystoupení delegátů  

a ze skutečného stavu činnosti a především z reálných podmínek práce OSH Brno-venkov. 

 

Shromáždění delegátů SDH 

I. 

Schvaluje 
1) Volební řád SH ČMS OSH Brno-venkov 
2) Zprávu o činnosti Výkonného výboru OSH za uplynulé volební období 
3)Zprávu okresní kontrolní a revizní rady za volební období 2015 - 2020 
4) Počet členů Výkonného výboru OSH a náměstků starosty OSH 

 

II. 
Zvolilo 
Na funkční období 2020 - 2025. 

 
1) 
a) Starostu OSH Brno-venkov: 
Janu Štelclovou 
b) Náměstky starosty OSH: 
vnitro organizační – Ing. Romana Pospíšila 
represe Tomáše Zbořila 
prevence Jaroslava Kožnárka 
pro mládež Petra Pejřila 
c) Členy Výkonného výboru: 
Mgr. Milana Weise 
Ing. Lucii Trtoňovou 
Jaroslava Šmerdu 
Jiřího Bajera 
Petra Tomka 
Jitku Flodrovou 
Zbyňka Machance 
Libora Maláška 
Josefa Gargulu ml. 
Jaroslava Musílka 



Další pořadí kandidátů: 
Ctibor Kohoutek 
Pavel Pehal 
Antonín Boleslav 
Roman Paták 
Petr Čandrla 
Jaromír Čandrla 
Pavel Kratochvíl 

 
2) 
a) Předsedu Kontrolní a revizní rady OSH Brno-venkov: 
Jiřího Krejčí 
b) Členy kontrolní a revizní rady OSH Brno-venkov: 
Ing. Luďka Duchoně 
Lucii Komosnou 

 
3) Delegáty na shromáždění OSH JMK, který se uskuteční dne 11. 10. 2020 v Brně v počtu  
5 delegátů: 
Janu Štelclovou 
Ing. Romana Pospíšila 
Tomáše Zbořila 
Jaroslava Kožnárka 
Petra Pejřila 

 
4) Delegáty na VI. řádný sjezd SH ČMS, který se uskuteční dne 12. 12. 2020 v Brně v počtu  
4 delegátů: 
Janu Štelclovou 
Tomáše Zbořila 
Jaroslava Kožnárka 
Petra Pejřila 
Náhradník: Ing. Roman Pospíšil 

 

III. 
Potvrzuje do funkcí 
Na funkční období 2020 - 2025. 

 
1) 
Vedoucí odborných rad OSH Brno-venkov: 
a) odborné rady pro represi: Tomáše Zbořila 
b) odborné rady pro prevenci: Jaroslava Kožnárka 
c) odborné rady pro mládež: Petra Pejřila 
d) odborné rady vnitro organizační: Ing. Romana Pospíšila 

 
Vedoucí aktivu ZH a vedoucí rady historie určí nový výkonný výbor na svém prvním zasedání. 

 
2) 
Pracovníka kanceláře OSH Brno-venkov: Hanu Zapulovou 

 
 



IV. 
Navrhuje 
 
Do vyšších funkcí v SH ČMS: 
Členové výkonného výboru KSH JMK: 
Jaroslav Kožnárek – SDH Kanice, Petr Čandrla – SDH Podolí, Jaromír Čandrla – SDH Podolí 
 
Starosta SH ČMS: 
Ing. Monika Němečková 
 
Členové výkonného výboru SH ČMS: 
Jaroslav Kožnárek – SDH Kanice, Petr Čandrla – SDH Podolí, Jaromír Čandrla – SDH Podolí 

 

V. 
Ukládá 
Na funkční období 2020 - 2025. 

 
1) Delegátům VI. řádného sjezdu SH ČMS: 
Seznámit orgány OSH s průběhem jednání sjezdu a rozpracovat usnesení sjezdu na podmínky 
OSH Brno-venkov. 
        Odpovídají delegáti sjezdu                                              Termín: do 31. prosince 2020 

 
2) Delegátům shromáždění SDH OSH: 
Seznámit okrskové aktivy a SDH s průběhem a závěry shromáždění delegátů SDH a účinně se 
podílet na realizaci úkolů, které vyplynuly z jednání  
        Odpovídají delegáti shromáždění                              Termín: do 30. září 2020 

 
3) Výkonnému výboru OSH Brno-venkov: 
a) vyhodnotit průběh diskuse ze shromáždění delegátů SDH, věcné náměty a připomínky 
zapracovat do plánu práce nových orgánů OSH 
        Odpovídá starosta OSH                                               Termín: do 30. září 2020 
 
b) Diskusní příspěvky přesahující rámec OSH předložit k projednání KSH JMK, eventuálně 
VI. řádnému sjezdu SH ČMS. 
        Odpovídá starosta OSH                                               Termín: do 30. září 2020 
 
c) Za účasti starostů okrsků zhodnotit individuálně činnost každého okrsku a u málo aktivních 
stanovit společně opatření ke zvýšení jejich aktivity a organizační operativnosti. Všechny okrsky se 
musí stát aktivními a informačními mezičlánky mezi SDH a OSH. 
         Odpovídá starosta a VV OSH                                     Termín: do 30. listopadu 2020  
 
d) Zvýšeným úsilím všech členů VV se věnovat získání mládeže do řad MH a jejich výchově 
                                                                                                 Úkol trvalý 

 
 
 
 
 



4) Odborným radám OSH Brno-venkov: 
Vypracovat plány činnosti rad, v nichž by bylo rozpracováno zaměření činnosti na celé funkční 
období vč. přijatých dokumentů VI. sjezdem SH ČMS a shromážděním delegátů SDH okresu Brno-
venkov. 
               Odpovídají vedoucí OOR                                      Termín: do 31. prosince 2020 

 
5) Okrskovým aktivům: 
Rozpracovat a přijmout úkoly na funkční období 2020 - 2025, v nichž by byly zahrnuty dokumenty 
přijaté  
VI. řádným sjezdem SH ČMS a shromážděním delegátů SDH okresu Brno-venkov. Pravidelně  
na čtvrtletních aktivech, vyhodnocovat plnění přijatých dokumentů. 
             Odpovídají starostové okrsků.               Termín: zpracování dokumentů do 31. prosince 2020 
                                                                                                Úkol trvalý 

 
6) Sborům dobrovolných hasičů v okrese:  
a) Rozpracovat a přijmout úkoly na funkční období 2020 - 2025 v návaznosti na toto usnesení. 
             Odpovídá starosta SDH                                          Termín: do 30. září 2020 
 
b) Plnit řádně a do stanovených termínů úkoly uložené sborům nadřízenými orgány SH ČMS. 
                                                                                                 Úkol trvalý 
 
c) Věnovat se výchově mladé generace. 
                                                                                                 Úkol trvalý 
 
d) Nově přijímané členy seznamovat s právními dokumenty SH ČMS, jak je požadováno  
při podpisu přihlášky a u stávajících členů, především členů výboru, tato seznamování pravidelně 
opakovat. 
                                                                                                 Úkol trvalý 
 
 
 
 
 
 
 
Ve  Zbýšově 8. 8. 2020 

 

 

Předseda návrhové komise Libor Malášek v. r. 

Člen návrhové komise Zbyněk Machanec v. r. 

Člen návrhové komise Vladimír Koláček v. r. 


